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Tĺsztelt Képvĺselő-testület!

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban Htv.) értelmében a települési önkormányzatok a
helyi közszolgáltatások biztosítása éľdekébęn a helyi adók rendszeľének keretein belül alakíthatják ki helyi
adópolitikájukat' Ennęk során a Képviselo-testületnek a Htv. 7.Ş Đ pontjában foglaltakat ťrgyelembe véve
kell eţárnia, azaz az adóalap fajtâját, az adőmértékét' a rendeleti adómentességeket és adókedvezményeket
úgy kell megćĺllapitania, hogy azok összességükben egyarttnt megfeleţenek a helyi sajátosságoknak, az
<inkoľmányzat gazdtikođási követelményeinek, és az adóa|anyok széles körét érintően az adőalanyok te_
herviselo képességének.

Mindęzek alapjâĺ megtöľtént a he1yi adó ľendeletek felülvizsgâIata, megâllapítćtst nyert, hogy Budapest
Főváľos IV. keľület Újpest ÖnkoľmányzataKépvÍselő-testületének az idegenfoľgalmi adóľól szóló
33lŻ0ß. (XIL 22.) önkoľmányzatĺ ľendeletének és a Budapest Főváľos IV. keľĺĺlet Újpest Onkoľ_
mányzata Képviselő-testületének a talajteľhetési díjľól szőlő 3012004. (xII. 20.) tinkoľm ânyzati ren-
deletének módosítása nem szükséges, a hatályos torvényi előírásoknak megfelelnek.

A Htv. 6. Ş c) pontja értelmében az építményadóľa, telekadóľa, valamint a magánszeméIyek kommu_
nálĺs adójáľa vonatkozó törvényi fęlso adómértéka2006-os évtől a2003. évre és azaďőévętmegeloző
második évig eltelt évek fogyas ztői ârszinvonalvtútozźsai (inflâciőldefláció) szorzatźlvalvaloriztůható, koľ-
ľigálható. EzIényegében azt jelenti, hogy az oĺtkotmttĺyzat a kovetkező évi adómértékek meghatârozâsa-
koľ még csak a két éwel korábbi inflációt tudja érvényesíteni, miközben máľ meg kellett ťlzetnĺe az ę|őző
évi és a târgyévĺ infláció miatti magasabb koltségeket' Így osszeség ében azonkormányzatbevételioldalon
3 éves csúszással tudja érvényesíteni a pénzľomlást'

A töľvényi felso mérték és a valorizâcio tehât együttesen hatźrozza męg az adómaximumot, ami a 2025.
évi építményadó és telekadó felso mértékénekmeghatźrozâsakor a2023. évi összes fogyasztőiáľszínvonal-
változással történo számítást jelenti, ami a KSH adata szerint 17,6 %o volt.

Az adőmaximum ennek megfelelően 20Ż5. jaĺutlr 1-jétől építményadó esetében 2 950 FÍlÍfilév, telekadó
esetében 536 Ftlrfilév' a magáns zeméIy kommunális adója esetében pedig 45 59Ż Ftladőttrgy, az ađőma-
ximumokat az adomértékek nem érik el'

Fentiekből kövętkezik azontul, hogy három éwel később térülhęt meg a bevételekben a korábban a kiadási
oldalon mźtr megťlzetett inflációs többletköltség, az ÖnkormányzaÍ amenrlyibęn nem él avalorizëłció lehe-
tőségével adóbevételei reáléľtéke folyamatosan csökken.

Az onkormtnyzat âltaI ellâtaĺdó kötelező feIadatok, valamint az onkormányzat âltal biztosított önként
vállalt feladatok zavartalan,lakosság érdekeinek megfelelő színvonalú ellátása éľdekében javasoţuk, hogy
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a2025. janutĺt l -jétol atkalmazandó adómértékek meghatározásakor az onkormányzat ateherbíľóképessé-
gének fiiggvényében továbbra is vállaţon át a lakosságot sújtó terhekből, ezéĺt jelen eloteľjesztés épít_
ményadó adónemben aŻ0Ż5. évľe lehetséges 2 950 Ftlm2lév adómaxĺmummal szemben

a) az előző évi ĺnflációval azonos méľtékű 17 ,6 oÁ emelést éľvényesíts en, az^z 506 Ft/m2lév adómérték
megźłllapíttłssal továbbra is fenntaľtja azt az eloző évben biztositott I4,5 o/o ,,kedvezméný'' amely azŕital
keletkezett, hogy 2024. éyre az Önkormányzat nem éľvényesítette az inflâciót a Budapest Fővâľos IV.
kenilet Újpest Önkormányzata Képviselő{esti'ileténekaz építmény- és telekadóról szóió 34lŻOI1. (XII'
19.) önkormânyzati rendelet (továbbiakban Ör.) 4. Ş (4) bekezdésében meghattrozott, hatnáltöbb gép-
kocsi elhelyezésére szolgźiő osztatlan közös tulajdonban lévő teľemgaľázs esetében a magánszemé|y
tulajdonában lévő tulajdoni illetőség utáni adóméľték esetében;

b) az előző évi inflációval azonos mértékű |7,60/" emelést érvényesíts en, 
^zaz 

864 ţt/m?/év adóméľték
megźĺllapitással továbbra is fenntartja azt az eIóző évben biztos itott 74,5 %o ,,kedvezménfi" amely azâItal
keletkezett, hogy 2024. évre az Önkormányzat nem érvényesített ę az iĺfţâciőt az Or.4' Ş (3) bekezdé-
sében meghatźrozott,l<lztlrőlag magźnszemélyek tulajdonában lévo gépkocsitáľoló (garâzs) adómér-
téke esetében;

c) azelőző évi ĺnflácĺóval azonos méľtékíĺ 1716o/o emelést éľvényesítsen)azaz2352ţt/mŻ/év adőmér-
ték megállapítással továbbra is fenntaľtja azt az elozo évben biztosított 4,5 o/o,,kedvezméný'' amely
aztital keletkezett, hogy 2024. évre az onkormányzat ĺęm érvényesítette teţeskörű en az infltrciőt az
Öľ. a' $ (2)bekezďésében meghatźrozott,SO0 m2 hasznos alapteľiiletet el nem érő épitményadó adó_
mérték esetében;

d) 22,1o/o emelést éľvényesítsen 2 930 ţt/mzlév adómérték megźĺllapitâssal utólag építse be az elozó év-
ben biztosított kedvezméný azoľ. a' Ş (1) bekezdésében meghatârozott,500 m}hasznos alapteľĺiletet
elérő és aztmegha|adó épületek általános adóméľtéke esetében.

Az adőmérIékek valoľizâciőjâből eredően vârhatő építményadó bevételi tiibblet jelentősebb részetehá,t az
500 m2 hasznos alapterületet meghaladó építmények tulajdonosait, azaz a nagyobb adóerovel rendelkezo
vállalkozásokat terheli.

Telekadó adónemben jelen előterjesztés a2025. évre lehetséges 536 ţtlm2ĺév adómaximummal szem-
ben

a) 466Btlm2lév adóméľték megâllapittlst javasol azor.7.Ş a) pontjában meghattrozott kiilterületi telkek
adóméĺéke esetében,

b) 5Ż6ţtlmŻlév adómérték megźiLapitźlst javasol azor.7'l b) pontjában meghatârozott beltenileti telkek
adómértéke esetében,

c) 53Ż ţt/mŻlév adóménék megźllapítźlst javasol az ot. 7. Ş c) pontjában meghatźĺrozott városközponti
telkek adómértéke esetében.

Fontos kiemelni, hogy a Htv. 1 3. és 1 3/A. Ş-aiban foglaltakon túlmenően, ľendeletünkben továbbra is men-
tes az építményadó alól a magánszemély tulajdonában ál1ó lakás, valamint amagtlnszemély tulajdonában
lévő lakóház épitésére alkalmas, 1500 m2-t meg nem haladó nagyságú telektulajdon2 évig, illetve a ma-
gánszemély tulajdonában lévő lakóingatlanhoztartoző, egyébként adóköteles telekľész 1000 m2-t meg nem
haladó nagyságú része.

A magánszeméIy kommunális adója adónemben jelen előteľjesztés a lehetséges 45 592 Ftladótźĺgy
adómaximummal szemben,37 600 Ft/adótârgy adőméľték megállapítást. _ az^z aZ előzłj évi inflációval
azonos méľtékűo 17,60/0 emelést - javasol, ezzel tovźlbbľa is fenntartj a az ęlőző évben biztosított l4,5o/o

,,kedvezméný'' amely azźital keletkezett, hogy 2024. évre az Önkormányzat îem érvényesítette az infLâ-
ciót.

Szintén kiemelendo, hogy továbbra is mentes a kommunális adó alól a magánszemély tulajdonában, béľleti
jogában álló lakás, adókötelezehtségkiztrőlag abban az esetben keletkezik, ha a lakás az oĺ'lkotmálnyzati
rendeletben rögzitett mentesség alóli kivételekszabâ|yaalâtartozőnak minősül (a lakásba vállalkozás szék-
helye, telephelye' Íióktelepe van megjelölve, albérletbe, vagy bérbe adják etc')'

A jogalkotásľól szóló 2010. évi CXXX. törvény 1'7-17lA. Ş előírásainak megfeleloen elvégeztük a jogsza-
béiytervezet előzetes hatásvizsgálatćĺt, ame|y a jelen előterjesztés 4. mellékleteként csatolásra került.
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A Magyarorszâghe|yi önkormányzatairőL sző|ő 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.)
42.ţ 2. pontja értelmében a rendeletalkotás a Képviselo_testület át nem ruhćzhato hatásköľe, a ręndelet-
tervezęt elfogadása az Motv. 50. Ş-a a|apjtnminosített többséget igényel.

Budgpest F-óváros tV. keľület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének a Budapest Főváros IV' keľü-
let Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének Szervlzeti és Működési Szabá|yżaÍâről szőlő 22/2OI9.
(X. 30') önkormányzati ľendelet 54. l (2) bekezdés c) pontja alap1tn a rendelęttervezętet nem kell táľsa-
dalmi egyeztetésľe bocsátani.

Budapest Főváros IV' kenilet Újpest Önkormányzat Képviselo-testületének PénzĹigyi és Költségvetési Bi-
zottsérya jelen előterj eszt ést a Ż024 . november 27 -i ilésén tfugya|ja.

Kéľęm a Tisztelt Képviselołestületet, hogy a jelen elotedesztés męlléklętét képezo ľendelet-tervezeteket,
figyelemmel azok indokolásában foglaltakľa, szíveskedjen megtárgyalni és elfogadni.

Rendeletĺ iavaslat I.

Budapest Főváľos IV. keľület Újpest onkoľmányzataKépviselő-testiilete úgy dtint, hogy elfogadja,
a Budapest Főváľos IV. keľĺilet Újpest Onkoľmányzata Képvĺselő_testületének az építmény- és telet_
adóľríl sző|ő34l20l1. (xII.19.) önkoľmânyzati ľendelet módosításáľól szóló ľendelettervezetetésez-
zel megalkotja Budapest ľ'őváľos IV. keľület Újpest onkoľmányzataKépvĺselő_testĺĺletének az épít-
mény- és telekadóľríl szóló 34lŻ011. (xII. 19.) tinkoľmányzati ľendelet módosításáről szćiő ..../Ż024,
(......) tinkoľmányzati ľendeletét
Felelős: polgáľmester
Határidő: azonna7

eIetĺ

Budapest F'őváľos IV. keľĺilet Újpest OnkormányzataKépviselő-testĺilete űgy diint, hogy elfogadja,
a Budapest F'őváľos IV. keľület Újpest onkoľmányzata képviselő_testĺiletének u 

^ugán"r"mélyekkommunálĺs adójáról szőlő 43/2003. (xn. 10.) önkoľmńnyzati ľendelet módosításáľól szóló ľendelet-
tervezetet és ezze| megalkotja Budapest Főváľos IV. keľület Újpest OnkoľmányzataKépvĺselő_test_
ületének a magánszemélyek kommunáIis adójáľól szőlő 4312003. (xII. 10.) iinkoľm ányzati ľendelet
módosításáľól szóló ....120Ż4. (......) önkoľmányzati rendeletét
Felelős: Polgármesteľ
Határidő: azonnal

Budapest, 2024, novemb", łL

Tľippon Noľbeľt
polgármester

Mellékietek:
1' melléklęt: Budapest Főváros tV. keľület Képviselő-testületének az épit-

mény- és telekadóról szóló 34lŻ0I1. (XII. 19.) önkormźnyzati rendelet módosításáľól szóló rende-
lettervezete

2. melléklet: Általános indokolás
3. melléklet: Részletes indokolás
4. melléklet: Előzetes hatásvizsgálat
5. melléklet: Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkoľmányzata Képviselő-testületének magánsze-

mélyek kommunális adójáról szóló 4312003 ' (Xu. 10.) önkormányzati ľendelet módosításáról szóló
rendelettervezete

6. melléklet: Általános indokolás
7 ' męlléklet: Részletes indokolás
8. melléklet: Előzetes hatásvizsgálat
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1. szźlm:ţ melléklet

Budapest Főváľos IY. keľület Ujpest onkoľmányzata
KépvĺseIő-testületének

...t2024. (......)
tinkoľmányzati ľendelete

az építmény- és telekadóľól szóló 34l20I1. (xII.19.) tinkoľmányzatĺ ľendelet módosításáľól

(T E R V EZET)
Budapest Fováros IV. kęriilęt Újpest Önkormányzata Képviselo-testülete a helyi adókľól szóló l990. évi
C. törvény 1. $ (1) bekezdésében és 6.Ş-ában kapott fęlhatalmazźls alapján, az Alaptörvény 3Ż. cikk (1)
bekezdés h) pontjában és a Magyarorszâg helyi önkormźłnyzatairő| szőlő 2011 ' évi CLXXXIX. törvény 1 3.

Ş (1) bekezdés 13. pontjában és 23. l (5) bekezdés l5. pontjában meghatározott feladatköľében eţárva a
következőket ľendeli el:

1.0

Budapest Főváľos IV. keľület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének az építmény- és telekadóľól
szőlő 34l20I1. (XII. 19.) onkormźnyzati ľendęlete (a továbbiakban: Ör.) 4. Ş (1) - (2) bekezdése helyébe a
következő rendelkezés lép:

,,(I) A, építményadó évi mértéke _ a (Ą-(Ą bekezdésben meghatâtozott kivétellel - az összesített hasznos
alapteľĹilet minden négyzeÍméÍere után 2 930Ftlfiŕ.
(2) 

^z 
építményadó évi mértéke - a (3) és (4) bekezdésben meghatirozott kivétellel_ az összesített hasznos

alapterület minden négyzetmétere után Ż 35Ż Ftltŕ , ha
a) az ĺngatlan-ĺyilvâfiarttlsban önálló ingatlanként nyilvántaľtott Ífusashć.ai albetétként szeľeplo épít-

mény hasznos alaptertilete nem éri eI az 500 m2_t,
b) azingatlaĺ-nyilvźntarttlsban egy helyrajzi számon nyilvántartott ingatlanon lévo adóköteles építmé-

nyek egyiittes hasznos alaptenilete nem éri el az 500 mz_t.
(3) Ak'lztrćllagmagźlnszemély (magánszemélyek) tulajdonában lévo gépkocsitároló (gaľázs) esetében az
építményadó évi méľtéke _ a (4) bekezdésben meghatźlrozott kivétęllel _ a hasznos alapteľület minden
ĺégyzetméteľe után 864 Ftĺ fił .
(4) Hatnál több gépkocsi elhelyezéséľe szolgáló osztatlan közös tulajdonban lévo teremgaľázs esetében a
magánszemély tulajdonźłbanlévo tulajdoni illetőség uttn az építményadó évi mértéke az arâĺyosan szźlmí-
tott adóalap minden négyzetméteľe után 506 Ft/m2'''

2.Ş

Azor.7. Ş a) b) és c) pont helyébe a kĺivetkező ľendelkezés lép:

IA telekądó évi méľtéke] ]

"7. l A tęlekadó évi mértékę
a; laĺlteruleti telek esetében 466FtlÍŕ,
b) belterületi telek esetében _ a c) pontban meghaÍérozott kivétellel_ 526 FtlÍď,
c) a201'5. március I7-énhatályos Fővárosi Szabźńyoztĺsi Keľetterv 1' melléklet Tęľtiletfelhasználás

tervlapjćnVK (városkozponti teniletek) keretövezetben lévő belterületi telek esetében 532 Ft'lmz."

3. I

Ez a ľendelet})zs.január 1. napján léphatéiyba'

Dr. Moldván Tünde Dr. Trippon Norbert
polgármesterjegyzó

Kihirdetési ztlradék:

Ez a rendelet kihirdetésre került Ż024. '
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2. sztffiűmelléklet

Általános indokolás

AHtv.6'Ş c)pondaér1ęlmében azépítméĺyadóľa(Htv. 16. Ş a)pont), atelekadóra (Htv.2Ż. Ş a)pont),
valamint a magtnszemély kommunális adójáľa (Htv. 26. l) vonatkozó törvényi felső adómérték a 2005.
évľe a KSH által 2003' évľe vonatkozóan kozzétętt fogyasztói árszínvonal-változással, 2006. évrőIpedig a
2003. évre és az adóévet megelózo második évig eltelt évek fogyasztői ćrszinvoĺalvtitozâsai (infláció/def-
láciő) szorzatâval valonzáIhatő, s így egytittesen hatáľozza męg az adőmaximumot (adóméľték szoţozya
1,047-teL,1,068-cal, 1,036-ta1, 1,039-cel, 1,08-cal, 1,061-gyel, 7,042-vel, r,o49-ce1,1,039-cel, r,057-teI,
I,0I7-te1, 0,998-cal, 0,999-cel, l,004-gyel, I,024-gye1, I,OŻ8-cal, 1,034-gyel ,1,033-ma1, 1,05l-gyel,
1,1. 45 -tel valamint I,I7 6-tal.

A KsH źital közzétętt részletes fogyasztóiár-index
https ://www. ksh. hu/s tadat fi I e s I ar alhul ar a0002. html

adatok (%-os méľtékben) eléľhetősége:

2025. januttr 1.-jétől megállapítható maximum adóméľték ennek megfelelően:
. Építményadó (épület , épületrészúćn): Ż 95O,I FtlmŻ
o Telekadő:536,4FtlmŻ

A számításoknál és az önkormáĺyzati adórendeletben ľcigzített adóméľték megźilapitâsa soľán figyelemmel
kell lenni ama' hogy a Htv. éľtelmében az adómaximum ,,felfelé keľekítésre'' nincs lehetőség, és az adőt
forintban lehet megfi zetni.

onkormányzatuĺlk az emelés lehetőségével úgy kíván élni, hogy továbbra is érvényľe jusson az a kiemęlt
cél, hogy a magánszemé|yekrészére megállapított kedvęzményes építményadó métékek és eddig ís bizto-
sított építmény és tel ekadó mentes s é gek v â7tozatlanul fernálţ anak.

Ennękmegfeleloen aŻ025. évtol javasolt adómértékękvaloťrztlciő számittşaazalćhbi:

2024 évrę elfogadott adómérték vaIoriztłciő Számított
adóméľték

Javasolt keľę_
kített

adóméľték

2025 évi
adómaximum

Epítmény adóméľték
4'l (1) bekezdés

2400FtlŃlév Ż2,I yo 2930,4FÍlfiŕlév 2930FtlmŻlév 2 950 Ftlrĺŕlév
Epítmény adóméľték
4.l (2) bekezdés

2000FtlÍŕlév 17,6 o/o 2352,0 Ftlrĺŕlév 235ŻFt/mzlév 2 950Ftlm2/év

Epítmény adómérték
4.l (3) bekezdés

734FtlmŻlév
I7,6 o/o 863,ŻFtlrĺŕlév 864 Ftllĺŕlév 2 950 Ftlm?lév

Epítmény adómérték
4'ş (4) bekezdés

430 Ftlrĺŕlév
17,6 %o 505,7 Ftlrĺŕlév 506Ftlrĺŕlév Ż 950 Ftlrĺŕlév

Tęlek adómérték 7.l
a) pont 382Ftlî:ŕlév ŻŻ,I oÁ 466,4Ftlrĺŕlév 466Ftlĺĺłlév 536Ftlrĺŕlév
Telek adóméfiék 7.l
b) pont

43I Ftlĺĺŕlév
zŻ,I oÁ 526,3Ftlrĺŕlév 526FÍlţďlév 536Ftlrĺŕlév

Telek adómérték 7.l
c) pont 436Ftlĺĺŕlév 22,7 0/o 532,4Ftlţŕlév 532FtlÍď/év 536Ftlrfilév
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3. szćLmlumelléklet

Részletes indokolás

1.$-hoz

Az épfitményaďő 2025'január 1-tő1 hatályos adómértékeinek meghatëlrozásáttartalmazza.

2.Ş_hoz

A telekadó 2025. januâr 1 łől hatályos adóméľtékeinek meghat źlrozâsźlt tartalmazza.

3.Ş_hoz

Hatâlyb a l éptető rendelkezés t tarta|maz

ÚlpesrlÖuronłĺÁNyZAT PoLGÁRMESTERE * x l04] BUDAPEsT,lsTVÁN ÚT l4. trippon.norbert@ujpest.hu



4 szâm\I melléklet

Előzetes hatásvĺzsgálat

A jogalkotásľól szóló 2010. évi cxxx. tiiľvény előíľásainak megfelelően elvégeztük a jogszabályteľ_
vezet elíizetes hatásvizsgáiatát az alábbiak szeľĺnt:

a) a szabály ozás v árható tá ľsad alm i, gazdasági, ktiltségvetési hatásai :

Az eloteľjesztésben javasolt adómér1ék módosításokkal a jövő évben, optimális esetben az epítményadő
vonatkozásában b evételi tobblet r ęalizźúásźr a nyílik lehető ség.

Az adőmértékek valorizâciőja éves szinten
. az 500 ď meghaladó alapteľületi építmények esetébęn 53OFÍlm}, azaz 44Ftlrĺŕlhőnap,
. az 500 m2 męg nem haladó alapterĺ'ileti építmények esetében 35ŻFtlÍŕ, azaz29 Ftlfiŕlhőîap,
o a magânszemély tulajdonában lévő gépkocsitáľoló esetében l30 Ft/m2, azaz II FtlrĺÝlbőnap,
o a hatnál több gépkocsi elhelyezéséľe szolgáló osztatlan közcis tulajdonban lévő teremgaľázs eseté-

ben a magánszemély tulajdonában lévo tulajdoni illetőség utân 76 Fĺlrlŕ, azaz 6,3 Ftlrlŕlhőnap
adófizetési kotelezettség

növekedést jelent a j elenleg hatályos adómértékekhez képest,

A telekadó javasolt valoizâciőja szintén jelentős bevételi többletet eredményez.

Az aďőmértékek valoľizâcĺőja éves szinten
o ktilterületi telek esetében 84 Ftlţď, azaz 7 Ftlrĺŕlhőnap,
o belterülęti telek esetében 95 Ftlrď, azaz 7 ,9 Ftlrďlhőîap,
o váľosközpontban lévő tęlek esetében 96 Ftlrĺŕ, azaz 8 Ftlrďlhőnap adófizetési kötelęzettség növe-

kedést jelent a j elenleg hatályos adómértékękhez képest.

b) a szabályozáş várhltó ktiľnyezeti és egészségi következményei:
A szabályozásnak közvetlen környezeti és egészségi következményei nincsenek.

c) a szabály ozá,s várható ad minisztľatív teľheket befolyásoló hatásai:
A szabtiyozás az adminísztratív tęľheket nem noveli.

d) a jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaľadĺĺsának várhatő következmé_
nyeĺ:
A Magyarorszâg gazdasági stabilitásáról szóló 20lI. évi CXCIV. törvény 32. Ş értelmében a fizetési kĺj_
telezettséget megá'llapitő' ťrzetésre kötelezettek körét bovítő, a ťlzetési kötelezettség terhét növelő, a ked_
vezméný, mentességet megszüntetó vagy korlâtoző jogszabâly kihiľdetése és hatálybalépése között leg-
alább 30 napnak el kell telnie.

A javasolt építmény és telekadó adómértékek emelésének elmaradása, az ebbő| fakadóan optimálisan vár-
ható bevételi többlet elmaľadását vonja maga után.

e) a jogszabály alkalmazásához szĺikséges személyi, szervezetiotárgyi és pénziigyi feltételek:
A jogszabály alkaLmazâsához szükséges személyi, szervezeti és táľgyi feltételek a Polgármesteri Hivatalban
rendelkezésľe állnak, az a|kalmazás érdęmi többletköltséggel nem jár.
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5. sztlmlJ melléklet

Budapest Főváľos IV. keľület Újpest Onkoľmányzata
Képviselő-testĺiletének

...lŻ024. (......)
iinkoľmányzati ľendelete

a magánszemélyek kommunális adójáľól szőlő 4312003. (x[.10.) tinkoľmányzati ľendelet
módosításáľól

(TERVEZET)

Budapest Főváros IV. kertilet Újpest Önkormányzata Képviselo-testülete a helyi adókľól szóló 1990. évi
C. törvény 1. l (1) bekezdésében és 6' Ş-ában kapott felhatalmaztls alapján, az Alaptowény 32. cil'k (1)
bekezdés h) pontjában és a Magyarorszâghelyi onkormâĺyzatairo7 szőlo Ż011 ' évi CLXXXIX' törvény l3.
$ (1) bekezdés 13. pontjában és 23. l (5) bekezdés l5. pontjában meghatáľozott feladatköľében eljárva a
következőket ľendeli el:

1. I

A magánszemélyek kommunális adójáról szőlő 4312003. (xil. 10.) önkormźnyzatirendelet (továbbiakban:
Ör.) a. Ş-a helyébe a következő rendelkezés lép:

,,4' $ AZ adó évi mértéke lakásonként, illetve lakásbérleti jogonként 37 600Ftlađőtârgy;'

2. I

Az or.5. Ş (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

[Mentes az adó alól az a magánszemély tulajdonóban ólló lakás,J

''b) 
amelyet tulajdonosa (több tulajdonos esetében legalább az egyiktulajdonos) az év elsó napján az on-

kormtlny zat illetékes ségi teniletén é l e n it e l s z e r íÍe n ha s z n ál és"

3. Ş

Az or. 5. Ş a következó (3) bekezdéssel egészül ki :

,,(3) A, (1) bekezdés ó) pontja szerinti életvitelszerű lakáshasznźůaÍ azon ingatlan vonatkozásában valósul
meg, amelyb en a magźlnszemély adőző az életét szęrvęzi (rendszeľesen innen indul munkába, oktatási in-
tézméĺybe, illetve ide tér haza), ahol az életviteléhez szükséges tevékenységeket (pl. fózés, mosás, étkezés)
jellemzoen folytatja, ahol havi rendszerességgeIkozuzemi szolgáltatásokat vesz igénybe, és amely lakcím
elsődleges elérhetőségi címeként jelenik meg a hatóságoknál.''

4.Ş
Ez a rendelet Ż025. jaruétr I ' napjtnlép hattiyba.

Dr' Moldván Tünde
jegyző

Kihirdętési ztlradék:
Ez a reĺdelet kihirđetésľe keruIt Ż0Ż4

Dr. Trippon Norbeľt
po1gármester

napján.
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6' számll melléklet

Altalános ĺndokolás

A Htv. 6. $ c) pontja éľtelmében az épitményadóľa (Htv. 16. $ a) pont), a telekadóľa (Htv,2Ż, Ş a) pont),
valamint a magtlnszemély kommunátis adójára (Htv' 26. l) vonatkozó törvényi felső adómérték a 2005.
évľe a KSH által Ż003' évre vonatkozóaĺkózzétętt fogyasztói árszínvonal-változással, 2006. évtőlpedig a
2003. évre és az adőévetmegelőzo másodík évig eltelt évek fogyasztői árszínvonalváltoztlsai (infláció/def-
Iâciő) szorzatttva| va|oiztiható, s így egyĹittesen hatârozza meg az adómaximumot (adómérték szorozva
7,047-teL,1,068-cal, r,036-tar,1,039-cel, 1,08-cal, 1,061-gyel, r,042-ver, i,049-ce1, 1,039-cel, 1,057-ter,
1,017-tel, 0,998-cal, 0,999-cel, 1,004-gye1, r,024-gyel, 1,028-cal, 1,034-gyel ,1,033-mal, 1,051-gyel,
1, 1 45-tel valamint I,I7 6-taL

A KSH által kozzétett ľészletes fogyasztoitr-index adatok (%-os mértékben) eléľhetősége:
http s ://www.ksh. hu/stadat files I ar al h,t laraOO 0 2. html

2025. janltlr 1.-jétől a magtnszemély kommunális adójára megźi7apitható adómaximum 45 592 Ftladő-
tźrgy.

A számításoknál és az önkoľmáĺyzati adóľendeletbenrögzitettadóméték megtůlapitásasorán figyelemmel
kell lerni arca, hogy a Htv. értelmében az adómaximum ,,felfelé keľekítésre'' nincs lehetőség, és az adőt
forintban lehet megťlzetni.
onkormányzatunk az emelés lehetőségével úgy kíván élni, hogy továbbľa is éruényre jusson az a kięmelt
cél, hogy a magánszemélyek részéľe biztosított kommunális adó mentességvtitozat|anulfeĺrnálţon'
Ennek megfelelően a2025 évtől javasolt adómérték valonzâciőjttnakszâmitäsa az alábbi:

2024 évrę elfogadott adómérték valoriztrciő Számított ađómérték Javasolt adómérték
32 000 FÍladőtëtrgy r7,6 0/o 37 632.0Ftladőtźrw 37 600Ftlađőttrgy

A magánszemélyek kommunális adőjâről szőlő 4312003. (xII.10.) önkormányzati ľendelet jelenleg hatá-
lyos 5. Ş (1) bekezdés b) pontja szerint ,,Mentes az adő alől az amagânszemély tulajdonâbanálló takás
[. '.] amelynek tulajdonosa (több tulajdonos esetében legalább az egyiktulajdonos) az év ę|ső napján az
onkormányzat illetékességi teniletén lakóhellyel ľendelkezik.''
A Kuľia tobb döntésében ęlvi tartalomként kimondta hogy, azönkormányzati jogalkotó az adókötelezettség
fennálltát, fenn nem źLlltźrt, méÍtékét nem teheti fliggovélĺzźrő|ag a lakcímnyilvántaľtás adaÍaitől, ugyan-
akkoľ az önkoľmányzati adóhatós âg ellenórzési, illetve adőigazgatttsi eţárása soľán - az életvitels zęrulak-
hatás bizonyítékaként _ figyelemmel lehet a lakcímnyilvántartás adataira.
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7. sztffilJ melléklet

Részletes indokolás

1.Ş_hoz
A magánszemélyek kommunális adójának 2025. jaĺuât 1-tö1 hatályos adómértékének meghatáľozâsétttar-
talmazza,

2.Ş_hoz
Módosító ľendelkezést tartaImaz, amelyben pontosításľa keriilt az életvitelszeľrí lakáshasználattal össze-
fiiggő ađómentességľe vonatkozó renđelkezés.

3.Ş_hoz
Értelmezo rendelkezés t lľlrtalmaz az elozo szakaszb an j avas olt mó do s ításhoz.

4.Ş-hoz
IJatźůyba léptető rendelkezés t tartalmaz.
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8. szćlmil melléklet

Előzetes hatásvizsgálat

A jogalkotásľríl szóló 2010. évĺ cxxx. tłirvény előíľásainak megfeletően elvégeztük a jogszabályteľ_
vezet e|Íjzetes hatásvizsgáiatát az alábbiak szeľint:

a) a szabályozás várható táľsadalmi, glzdasági, ktiltségvetési hatásaĺ:
A tervezet által javasolt37 600Ftladőtttrgy adómérték elfogadása - a jelenleg érvényes 32 000 Ftladőtârgy
adómérték megemelésével - optimális esetben 27 mllliő forint bevételi tobblet ręaliztůâsára nyújt lehetősé-
get, ami éves szinten 5 ó00 Ft/adótârgylév, egy hónapľa vetítve pedig 466 Ftladőttrgy adóťrzetési kötele-
zettség nĺĺvekedést j e|ent az adóalanyok részére.

b) a szabályozásvárható köľnyezeti és egészségĺ ktivetkezményeĺ:
Aszabtiyozásnak közvetlen környezeti és egészségi következményei nincsęnek.

c) a szabályozás váľható adminisztľatív teľheket befolyásoló hatásaĺ:
A szabźľlyozás az ađmiĺisztrativ teľheket nęm növeli.

d) a jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaľadásának váľhatő kłivetkezmé_
nyei:
A Magyaroľsztĺg gazdasági stabilitásáról szóló 20Il. évi CXCIV' törvény 32. Ş értelmében a fizetésí kö-
telezettséget megállapító, fizetésre kötelezettęk köľét bővítő, a ťlzetési kötelezettség teľhét növelo, a ked-
vezméĺyt, mentességet megszünteto vagy koľlátoző jogszabtlly kihirdetése és hatálybalépése között leg-
alább 30 napnak el kell telnie.
A javasolt adómérték emelés elmaradása, az ębból fakadóan optimálisan vârhatő bevételi többlet elmara-
dását vonja maga után.

e) a jogszabály alkalmazásálhoz szükséges személyi, szervezetirtárgyi és pénzügyi feltételek:
Ajogszabály alkalmazâstlhoz szükséges személyi, szervęzętiés táľgyi feltételek a Polgármesteri Hivatalban
ľendelkezésre állnak, az alkalmazás többletkoltséggel nem jáľ.
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